
 

3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

INTENCJE MSZY ŚWIĘTEJ 

Niedziela   3.05.2020 

 +Władysław Szewczyk (greg. 13) 

  

  

  

Poniedziałek  4.05.2020 

 +Władysław Szewczyk (greg. 14) 

Wtorek   5.05.2020 

 St. Anne’s family intentions 

 +Władysław Szewczyk (greg. 15) 

Środa   6.05.2020 

 +Władysław Szewczyk (greg. 16) 

Czwartek   7.05.2020 

 +Władysław Szewczyk (greg. 17) 

Piątek   8.05.2020 

 +Władysław Szewczyk (greg. 18) 

Sobota   9.05.2020 

 +Władysław Szewczyk (greg. 19) 

Niedziela   10.05.2020 

 +Władysław Szewczyk (greg. 20) 

  

  

  
 

DUSZPASTERSTWO PROWADZĄ KSIĘŻA CHRYSTUSOWCY 
 

ks. StanisławHajkowskiSChr – rektor 
ks. Vadzim Us SChr – asystent 

 

 

14 High Street;  Dublin 8 
Telefon do biura:  087 239 3235 

www.kosciol-dublin.pl, 
e-mail: biuro@kosciol-dublin.pl 

 

 

CzwartaNiedziela Wielkanocna      3.05.2020 

 

NIEDZIELNA EWANGELIA(J 10, 1-10) 

 
 

 
 

 

Jezus powiedział: "Zaprawdę, zaprawdę powiadam wam: Kto nie wchodzi do owczarni 
przez bramę, ale wdziera się inną drogą, ten jest złodziejem i rozbójnikiem. Kto jednak 
wchodzi przez bramę, jest pasterzem owiec. Temu otwiera odźwierny, a owce słuchają 
jego głosu; woła on swoje owce po imieniu i wyprowadza je. A kiedy wszystkie 
wyprowadzi, staje na ich czele, a owce postępują za nim, ponieważ głos jego znają. 
Natomiast za obcym nie pójdą, lecz będą uciekad od niego, bo nie znają głosu obcych". 
Tę przypowieśd opowiedział im Jezus, lecz oni nie pojęli znaczenia tego, co im mówił. 
Powtórnie więc powiedział do nich Jezus: "Zaprawdę, zaprawdę powiadam wam: Ja 
jestem bramą owiec. Wszyscy, którzy przyszli przede Mną, są złodziejami i 
rozbójnikami, a nie posłuchały ich, owce. Ja jestem bramą. Jeżeli ktoś wejdzie przeze 
Mnie, będzie zbawiony – wejdzie i wyjdzie, i znajdzie paszę. Złodziej przychodzi tylko 
po to, aby kraśd, zabijad i niszczyd. Ja przyszedłem po to, aby owce miały życie i miały je 
w obfitości". 

 

 

  

http://www.kosciol-dublin.pl/


 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

ŚWIATOWE DNI MŁODZIEŻY  

KRAKÓW 2016  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Komunikat Delegata KEP ds. Duszpasterstwa Emigracji Polskiej 

w związku z zawieszeniem terminu beatyfikacji kard. Wyszyoskiego 

„Beatyfikacja Prymasa Polski kard. Stefana Wyszyoskiego, uzgodniona ze Stolicą 

Apostolską na 7 czerwca 2020 roku w Warszawie, z akceptacją Watykanu zostaje 

bezterminowo zawieszona. Nowy termin zostanie ustalony i ogłoszony po ustaniu pandemii, z 

wyprzedzeniem czasowym, umożliwiającym odpowiednie przygotowanie bezpośrednie” – w 

związku z komunikatem, jaki został dzisiaj opublikowany, informuję, że zostaje przeniesione 

także spotkanie duszpasterzy polonijnych, zaplanowane na dzieo 8 czerwca. Plan 

przeprowadzenia spotkania w gronie duszpasterzy polonijnych przy okazji beatyfikacji kard. 

Wyszyoskiego pozostaje aktualny.Zachęcam Was, Drodzy Duszpasterze, by ten czas oczekiwania 

na beatyfikacjęwypełnid przybliżeniem naszym rodakom osoby i działalności Prymasa 

Tysiąclecia,wieloletniego Protektora polskiej emigracji. Proszę też o modlitwę, by czekająca 

nasbeatyfikacja stała się inspiracją do ewangelicznej przemiany naszego osobistego, 

społecznegoi eklezjalnego życia. 

Niech Sługa Boży kard. Stefan Wyszyoski skutecznie nam uprosi potrzebne łaski do 

pokonania pandemii, jak również w codziennej posłudze duszpasterskiej wśród naszych braci 

i sióstr żyjących na emigracji.Łączę życzliwą pamięd i modlitwę 

Bp Wiesław Lechowicz - Delegat KEP ds. Duszpasterstwa Emigracji Polskiej 

 

Litania Loretaoska 
Miesiąc maj, poświęcony w szczególny sposób Matce Bożej, jest miesiącem podczas którego 

odmawiamy Litanię do Najświętszej Maryi Panny, nazywanej popularnie Litanią Loretaoską.  

Geneza Litanii Loretaoskiej jest trudna do ustalenia. Najprawdopodobniej w swej 

charakterystycznej formie i podstawowym zarysie pojawiła 

się w manuskrypcie paryskim z kooca XII wieku. 

Litania zwana jest „Loretaoską” od miasteczka Loreto, 

położonym w prowincji Ancona, we Włoszech, gdzie znajduje 

się słynne sanktuarium maryjne. Wierzono, że w XIII wieku 

został przeniesiony przez aniołów do Loreto Domek 

Nazaretaoski, w którym przyszła na świat Matka Boża. 

Po raz pierwszy ukazała się drukiem w 1572 r. we Florencji i 

zawierała 43 wezwania. Do kooca XVI wieku jeszcze co 

najmniej 20 razy, co świadczy o jej wielkim 

rozpowszechnianiu. Wezwania Litanii Loretaoskiej podlegały 

zmianom (dzisiejsza wersja litanii zawiera 52 wezwania). 

Usuwano lub wzbogacano ją nowymi wezwaniami w 

zależności od potrzeb i okoliczności. 

 

 

 

KOMENTARZ DO EWANGELII 

 

Słowa Pana Jezusa w danym nam dzisiaj przez Kościół fragmencie Ewangelii były skierowane 
do faryzeuszów, a więc do Żydów dobrze znających pisma Starego Testamentu. Dla tych 
słuchaczy przedstawione obrazy i porównania były całkowicie zrozumiałe, jednak znaczenia 
tego, o czym mówił Jezus, zupełnie nie pojęli. Z kolei my, aby zrozumied to przesłanie, 
musimy sięgnąd do ksiąg prorockich Starego Testamentu, w których występowało pojęcie 
Pasterza Izraela. W trzydziestym czwartym rozdziale Księgi Ezechiela mamy obraz króla jako 
Pasterza Izraela. Bóg przez proroka upomina pasterzy Izraela, którzy pasą samych siebie, 
zamiast dbad o owce, po czym zapowiada, że sam zatroszczy się o swoje owce i będzie je 
pasł na dobrym pastwisku. Z kolei do proroka Jeremiasza Bóg kieruje słowa: „Biada 
pasterzom, którzy prowadzą do zguby i rozpraszają owce z mojego pastwiska”(Jr 23.1). W 
Psalmie 23 śpiewamy: „Pan jest moim pasterzem, niczego mi nie braknie”. Pan Jezus z 
pewnością modlił się tym psalmem. W Ewangelii św. Jana to On jest tym Dobrym Pasterzem 
oraz Bramą owiec. Tylko przez wiarę w zbawcze dzieło Jezusa Chrystusa jesteśmy zbawieni i 
otrzymujemy życie w obfitości. Przyjmijmy ten dar z wdzięcznością.   

     Komentarz został przygotowany przez Teresę Kołodziej 

 

Kalendarz Liturgiczny: 
06 maja 2020 - Święto świętych Apostołów Filipa i Jakuba 

07 maja 2020 - Czwartek czwartego tygodnia okresu Wielkanocnego 
08 maja 2020 - Uroczystośd św. Stanisława, biskupa i męczennika 

WAŻNE INFORMACJE: 
W związku z zaistniałą sytuacją w obowiązku podporządkowania się decyzjom 

Kurii 
w Dublinie od dnia 25 marca 2020 do odwołania nie będzie 

publicznych Mszy Świętych i Nabożeostw. 
Kościół  będzie otwarty od poniedziałku do piątku od godziny 18:00 do 19:30, w 

sobotę od 16 do 18:30, w niedzielę od 9:30 do 12:00 i od 17:00 do 18:30. 
Będziemy sprawowali Msze Święte prywatnie. Wszystkie zamówione intencje 

zostaną odprawione według wyznaczonych dni. Istnieje możliwośd zamówienia 
intencji Mszy Świętych na najbliższy czas.Można to zrobid telefonicznie lub drogą 

mejlową. Księża potwierdzą dostępny termin. Ofiary można wpłacad na konto 
parafii podane na stronie duszpasterstwa. 

SECiM - Ewangelizacja Online 
Zachęcamy wiernych do zapoznania się z ofertą internetowych kursów 

przygotowanych przez Szkołę Ewangelizacji Cyryl i Metody. Pełny opis oferty 
kursów SECiM zamieszczony jest na stronie internetowej naszego Duszpastertwa. 

 

 

 
 

http://mateusz.pl/czytania/2020/20200506.html
http://mateusz.pl/czytania/2020/20200507.html
http://mateusz.pl/czytania/2020/20200508.html

